
D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
P. M. DE DEPORTES 

  
 

LIBRO DE RESOLUCIONES  ELECTRÓNICO

RESOLUCIÓN – FECHA RESOLUCIÓN  

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

15250364075115263416 

 

PÁGINA
1/2

PROCEDIMIENTO 12013. [PMD] PROPUESTAS Y RESOLUCIONES ELECTRÓNICAS 

EXPEDIENTE 243/2024/RESO-PMD REF. ADICIONAL CONTRATO ATLETAS MILLA URBANA 
INTERNACIONAL 2024. 

INTERESADO(S)  

ÓRGANO 
PROPONENTE

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES 

ÓRGANO 
RESOLUTORIO

PRESIDENCIA DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES 

RESOLUCIÓN

Este órgano - Presidencia del Patronato Municipal de Deportes -, en uso de las facultades que 
me confieren los Estatutos del Patronato Municipal de Deportes RESUELVE de conformidad con la 
siguiente  propuesta

REFERENCIA: CONTRATO PRIVADO DEL SERVICIO DE GESTIÓN PARA LA PARTICIPACIÓN DE 
LOS ATLETAS EN LA “XXXVI MILLA URBANA INTERNACIONAL DE OTOÑO MANUEL PANCORBO 
DE 2024” DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE JAÉN.

Visto el asunto de referencia y los antecedentes contenidos en el expediente, en los que se motiva la 
necesidad de proceder a la contratación de referencia y en uso de las facultades conferidas por la Disposición 
Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP) en materia de 
contratación así como el artículo 13 de los Estatutos del Patronato Municipal de Deportes de Jaén, y en 
cumplimiento de lo dispuesto en el art. 116 de la LCSP.

R E S U E L V O

La iniciación del expediente relativo a la contratación privada para la participación de atletas en la XXXVI 
MILLA URBANA INTERNACIONAL DE OTOÑO MANUEL PANCORBO DE 2024 que se tramitará conforme 
a las siguientes condiciones:

OBJETO DEL 
CONTRATO

CONTRATO PRIVADO DEL SERVICIO DE GESTIÓN PARA LA 
PARTICIPACIÓN DE LOS ATLETAS EN LA XXXVI MILLA URBANA 
INTERNACIONAL DE OTOÑO MANUEL PANCORBO DE 2024 DEL 
PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE JAÉN.

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD (ART. (ART. 168 a) 2º LCSP)

VALOR ESTIMADO 
DEL CONTRATO

24.750,00.-€, IVA NO INCLUIDO



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
P. M. DE DEPORTES EXPEDIENTE 243/2024/RESO-PMD

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

15250364075115263416 

 

PÁGINA
2/2

PRESUPUESTO 
BASE LICITACIÓN

29.947,50 € (24.750,00 € más 5.197,50 € correspondientes al 21 % de IVA).

FINANCIACIÓN

IMPORTE : 29.947,50 €

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 34000/22609.

DENOMINACIÓN: ACTIVIDADES DEPORTIVAS.

PLAZO DE 
EJECUCIÓN

LA DURACIÓN DEL CONTRATO SE EXTENDERÁ DESDE LA FECHA DE SU 
FORMALIZACIÓN HASTA EL DÍA 12 DE OCTUBRE DE 2024.

PRÓRROGA NO PROCEDE.

Inscríbase la presente en el Libro de Resoluciones del Patronato Municipal de Deportes y comuníquese esta al área de 
Contratación del mismo para la tramitación del correspondiente expediente de contratación.


		2024-05-16T12:46:40+0200
	SelloOrganoRegDec
	CRIPTOLIB


		2024-05-16T12:46:34+0200
	FirmaUNO
	CRIPTOLIB


	

	



